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W Y J A Ś  N  I E N I E  
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

(w trybie art. 38 ust.l i 2 prawa zamówień publicznych) 

DOTYCZY POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO PN.: 
WYKONYWANIE NAPRAW ELEMENTÓW PASA DROGOWEGO 

NA DROGACH GMINNYCH NA TERENIE MIASTA ZGIERZA W 2019 r. 
PROWADZONEGO w TRYBIE: przetargu nieograniczonego 

S z a n o w n i  P a ń s t w o  
Stosownie do art. 38 ust. 1 i 2 prawa zamówień publicznych niniejszym 

udzielamy wyjaśnień, odpowiednio do zadanych pytań: 

Pytanie nr 1: 
- dotyczy Formularza cenowego, pkt 5 (Przełożenie krawężników): 
Co Zamawiający ma na myśli. Czy rozebranie i ponowne układanie krawężników ma być 
wykonane z oporem, czy bez oporu? 
Odpowiedź: 
W formularzu cenowym przewidziano jedną cenę dla pozycji 5. Opór dla krawężnika jest 
wykonywany w sytuacji, gdy krawężnik nie jest podparty nawierzchnią chodnika lub 
opaską, tzn. w sytuacji, gdy za krawężnikiem ulokowany jest zieleniec. 

Pytanie nr 2: 
- dotyczy Formularza cenowego, pkt 10 (Układanie krawężników bez oporu): 
Co Zamawiający ma na myśli. Czy ma to być krawężnik o wymiarach 30/15/100 
czy 30/20/100? 
Pytanie nr 3: 
- dotyczy Formularza cenowego, pkt 11 (Układanie krawężników z oporem): 
Co Zamawiający ma na myśli. Czy ma to być krawężnik o wymiarach 30/15/100 
czy 30/20/100? 
Odpowiedź na pytanie nr 2 i 3: 
W formularzu cenowym przewidziano jedną cenę dla pozycji 10 i 11. Podstawowym 
krawężnikiem jest krawężnik 30/15/100. Przypadki stosowania krawężników 30/20/100 
są bardzo rzadkie, choć nie można ich całkiem wykluczyć. 

Pytanie nr 4: 
- dotyczy Formularza cenowego, pkt 12 (Układanie obrzeży "8"): 
Co Zamawiający ma na myśli. Czy ma to być obrzeże o wymiarach 25/8/100 
czy 30/8/100? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza stosowanie obrzeży 25/8/100. 
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Pytanie nr 5: 
- dotyczy Formularza cenowego, pkt 13 (Układanie kostki brukowej "6"): 
Co Zamawiający ma na myśli. Czy ma to być kostka cegiełka z fazą szara lub 
czerwona, czy dwuteownik z fazą szary lub czerwony? 
Pytanie nr 6: 
- dotyczy Formularza cenowego, pkt 14 (Układanie kostki brukowej "8"): 
Co Zamawiający ma na myśli. Czy ma to być kostka cegiełka z fazą szara lub 
czerwona, czy dwuteownik z fazą szary lub czerwony? 
Odpowiedź na pytanie nr 5 i 6: 
Zamawiający nie definiuje rodzaju kostki betonowej. Najczęściej stosowaną kostką 
betonową jest kostka HOLLAND : dla ciągów pieszych - szara grubości 6cm, dla 
zjazdów - czerwona grubości 8cm. 

Pytanie nr 7: 
- dotyczy Formularza cenowego, pkt 17 (Montaż płyt ażurowych 40/60): 
Co Zamawiający ma na myśli. Czy ma to być płyta ażurowa o wymiarach 8/40/60 
czy 10/40/60? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza stosowanie płyt ażurowych 8/40/60 w miejscach, gdzie 
aktualnie brak jest umocnienia płytami. W miejscach, gdzie zachodzi konieczność 
odbudowy istniejącego umocnienia, nowe elementy betonowe winny być tożsame 
z elementami w miejscu uszkodzenia. 

Pytanie nr 8: 
- dotyczy Formularza cenowego, pkt 9 (Przełożenie płyt ażurowych 40/60): 
Zamawiający wskazał jednostkę miary - m3 Prosimy o potwierdzenie, że 
Wykonawcy wg tej jednostki zobowiązani są wykonać prace wskazane w pkt 9. 
Odpowiedź: 
Prawidłowa jednostka rozliczeniowa dla przełożenia płyt ażurowych została 
zdefiniowana na stronie 9 SZCZEGÓŁOWEJ SPECYFIKACJI TECHNICZNEJ 
WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT BUDOWLANYCH w pozycji BETONOWE 
ELEMENTY ODWADNIAJACE pkt 6. OBMIAR ROBÓT, gdzie ustalono, 
że jednostką obmiarową dla umocnienia płytą ażurową jest 1 m2. Dla wyceny poz. 9 
formularza cenowego należy przyjąć jednostkę rozliczeniową m2. 
W załączeniu Zamawiający zamieszcza nowy formularz cenowy, z prawidłowo 
określoną jednostką miary w pkt 9. 

Ponadto Zamawiający uprzejmie informuje, iż przedmiotem zamówienia jest 
wykonywanie napraw elementów pasa drogowego polegające na przywróceniu im 
właściwości użytkowych. Zgodnie z zapisami w SZCZEGÓŁOWEJ SPECYFIKACJI 
TECHNICZNEJ WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT BUDOWLANYCH „nowe 
elementy betonowe winny być tożsame z elementami w miejscu uszkodzenia". 

Z p o w a ż a n i e m  

Zgierz, 
(podpis i pieczęć osoby uprawnionej) 


